9ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  18/04/2019                  1 de 2

9ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES – 2019/1

MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO* de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6.  Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

LOCAL: NRE / Londrina-PR (Equipe MEDIOTEC)

DATA: 18 de abril de 2019  HORÁRIO: às 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

ÁREA: AU – SAÚDE OCUPACIONAL

CLASS NOME RG PONT

43 ERICA MORAIS DOS SANTOS ECCARD  77000089 PR 64.00

45 NEUZA GOMES OLIVEIRA  115125619 SP 62.00

46 LEANDRO AUGUSTO NEDEL  32893848 PR 62.00

47 RODRIGO BRAUNE FRANÇA  82390391 PR 61.00

48 TATIANI CRISTINI RAMOS ANDRADE  109025453 PR 60.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

9ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  18/04/2019                  2 de 2

ÁREA: GN – NÚMEROS

49 JOAO MARIA DE OLIVEIRA  58076988 PR 52.00

50 LILIAN LOUZADA MACEDO  283952131 SP 42.00

51 GREICINE MAIARA MOREIRA  127904740 PR 30.00

PN 3 JOSE CARLOS GONCALVES  32030378 PR 80.00

PN 4 RACHEL CRISTIANE DE SOUZA  68973473 PR 75.00

PN 5 GILMARA CARDIN DE OLIVEIRA CAMERLENGO  57639008 PR 73.00

PN 6 ROSECLEIA RODRIGUES DE LIMA SALES  91484579 PR 65.00

PN 7 NEUZA GOMES OLIVEIRA  115125619 SP 62.00

CLASS NOME RG PONT

25 GLEITON REIS DOS SANTOS  73206340 PR  77.00

40 ROSILAINE DOS SANTOS CARDOSO 133892974 PR  75.00

41 CRISTIANO DE FREITAS LIMA   67903714 PR  71.00

42 ELCIO CORDEIRO DA SILVA  93606280 PR 70.00

43 JOÃO RAUCER RIBEIRO SOARES  446446257 SP 70.00

44 PRESLEY ARAUJO FRANCO  97737088 PR 69.00

45 ALEXANDRE LATOELIS  81107858 PR  67.00

46 ITAMAR CAVALCANTE AGOSTINI  49805136 PR 65.00

47 ONIVALDO APARECIDO ZANUTO  70354713 PR 65.00

48 ADRIANO MOSCHINI DE CAMARGO  96902115 PR  65.00

49 TIAGO FERREIRA DE SOUZA  84685011 PR  65.00

50 ERON LIRANÇO DE SOUSA  70647001 PR 64.00

PN 4 JACKELINE DE SOUSA COSTA  015502482008 MA  76.00